
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Привольненская начальная общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской области 
347536, Ростовская область, Пролетарский р-н, х. Привольный, ул.Свободная 20/1. 

ИНН 6128007434  КПП 612801001 ОГРН 1026101505682 
эл. почта priwolniy2012@yandex.ru    

ПРИКАЗ 

 

15.04.2023                                                                                                        № 55- ОД 

х. Привольный  

О создании музея 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МБОУ Привольненской НОШ, в целях воспитания у 

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ Привольненской НОШ музейного уголка историко-патриотической 

направленности с 15.04.2023 г.. 

2. Выделить для размещения музейного уголка кабинет Творчества. 

3. Назначить руководителем музея учителя Кожевникову Т.В. 

4. Руководителю музея разработать план работы музея  и включить мероприятия, 

проводимых на базе музея, в рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Т.Ю. Дуванская 

  

 

mailto:priwolniy2012@yandex.ru

